Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 1 de 3

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO

EDITAL Nº 016/2021, DE 06 DE MAIO DE 2021.

A Presidente da Comissão Especial para o Processo Seletivo de Estagiários, constituída pela

Portaria nº 111, de 16 de março de 2021, no uso de suas atribuições legais;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise dos recursos interpostos, conforme Anexo I deste Edital, quanto a

listagem das inscrições e das notas preliminares de todos os candidatos inscritos, entre eles,
classificados e desclassificados, divulgada através do Edital nº 015/21, do Processo Seletivo de
Estagiários, aberto pelo Edital nº 010/21, de 17/03/2021.

                       Arapongas, 06 de maio de 2021.

TIEKO SAITO PEREIRA
Presidente da Comissão Especial para

o Processo Seletivo de Estagiário

Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 2 de 3

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

                                ANEXO I

Nome do(a) candidato(a) Nº Processo Resultado da análise do recurso

ANTONIO FURLAN NETO
11185, de
03/05/2021

INDEFERIDO.  Após nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 3.4 “b” e item
4.1, do Edital  nº 010/21, verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas na inscrição nº
8651/2021 do curso de Educação Física (Bacharel ) carga horária 20 horas está correto, mantida a média
80,00.

DANIELLA GARCIA DE FREITAS
11154, de
03/05/2021

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “b”,  requisito do Edital nº 010/21,  quanto aos documentos
apresentados junto à inscrição nº 9940 do curso de Direito carga horária 20 horas, realizada no dia
16/04/2021, além dos itens 3.2, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

DAVI RAMALHO GONÇALVES
11360, de
04/05/2021

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “b”, requisito do Edital nº 010/21, quanto aos documentos
apresentados junto à inscrição nº 8358 do curso de Ensino Médio carga horária 20 horas, realizada no dia
05/04/2021,  além dos itens 3.2, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

MARCELO EDUARDO DOS
SANTOS DA SILVA

11292, de
04/05/2021

Mantida como classificada a inscrição nº 8056/2021.

MAYARA LUZIA DE ASSIS DA
PAIXAO

11150, de
03/05/2021

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “b”, requisito do Edital nº 010/21, quanto aos documentos
apresentados junto à inscrição nº 8233 do curso de Pedagogia carga horária 30 horas, realizada no dia
04/04/2021, além dos itens 3.2, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

PATRICIA GRAÇA BORGES
11215, de
03/05/2021

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “b”, requisito do Edital nº 010/21,  quanto aos documentos
apresentados junto à inscrição nº 9853 do curso de Psicologia carga horária 20 horas, realizada no dia
16/04/2021,  além dos itens 3.2, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 3 de 3

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

PEDRO HENRIQUE PAVANELI
COELHO

11237, de
03/05/2021

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “a”, requisito do Edital nº 010/21,  quanto aos documentos
apresentados junto às inscrições nº 8003/2021 (Psicologia com carga horária 20 horas) e nº 8005/2021
( Psicologia com carga horária 30 horas), realizadas no dia 01/04/2021,  além dos itens 3.2, 3.7, 3.8 e
combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

VITOR EMANUEL DA CONCEIÇÃO
11351, de
04/05/2021

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “b”, requisito do Edital nº 010/21, quanto aos documentos
apresentados junto à inscrição nº 9109 do curso de Ensino Médio carga horária 20 horas, realizada no dia
09/04/2021,  além dos itens 3.2, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.